Ex 6. Forma permutationis consistit in rei permutandæ traditione. l. 1. §. 2. ff. b. t. l. 4. 5. C. eod. eaq; vel vera vel ficta. §. 44. & 45. Inst. de R. D. l. 9. §. 5. ff. de Acq. R. D. qua non inveniente non est permutatio. Don. ad l. 17. C. de fid. instrum. num. 3. Meier in Colleg. Argent. l. 19. tit. 4. num. 3. sed nudum pactum de permutando, quod nullam producit actionem. l. 3. C. b. t. l. 7. §. 4. ff. de pact. & ibi gloss. l. 5. c. de contrah. stip. Bacch. ad Wes. b. t. num. 10. nisi adjecta sit stipulatio. d. l. 3. & 4. C. b. t. l. 27. C. de pact. Card. Tusch. tom. 6. pract. conclus. jur. l. P. concl. 302. num. 5. Quæ tamen sine ratione à Wes. b. t. num. 10. & Maul. tr. de permut. c. 6. ad formam permutationis refertur. Quod rectè admonet Bach. d. l. & Dn. Hahn ibid. Cæterum de hujus contractus ab emtione cum qua multum aliàs convenit, l. fin. ff. Quibus ex caus. in poss. eatur. l. 4. §. 31. ff. de dol. mal. except. Bus. comm. in digest. b. t. num. 1. & 3. Pingitz. quest. Sax. 36. n. 17. differentiis potest videri. l. 1. ff. b. t. & ibi Godofr. nec non Jason. ad d. l. 1. num. 1. & seq. Dn. Frantz. ad d. t. num. 2. & seqq. Et hæc de Definitione.

THESES III.

Permutatio alia fit scriptis, alia sine scriptis.

Ex 1. Sicuti emtio venditio conficitur vel scripturâ, vel sine ea, pr. Inst. de emt. vendit. l. 2. §. 1. ff. eod. simili modo permuta-

mutatio vel *in scriptis* fieri potest, vel *sine scriptis*. l. 17. C. de fide Instrum. Quam divisionem non à forma essentiali ac naturali, sed accidentali & adventitia desumptam esse rectè notat Bachov. ad Wesen. de contr. emt, num. 4.

Exθ. II. Dicitur autem permutatio fieri sine scriptis, quando planè nulla intercedit scriptura, vel permutatio jam perfecta probationis ergò in scripturam redigitur. l. 4. ff. de fide instrum. l. 4. ff. de pignoribus Grot. de j. b. & p. l. 2. cap. 16. num. 30.

Exθ. III. In scriptis verò fieri dicitur, si ab initio ita fuerit conventum, ut permutatio non sit perfecta, priusquam ejus tenor in scripturam vel publicam vel privatam recipiatur. d. l. 17. C. de fide instrum. Harpr. ad pr. Inst. de emt. num. 81.

Exθ. IV. Dividi præterea potest permutatio in *puram* & *non puram*. Permutatio pura uti & non pura tripliciter dici potest: 1. Pura, ubi res simpliciter datur pro re, nec aliud præterea accedit: sicuti è contrario non pura, ubi rei permutandæ accedit pecunia. θ. præced. Exθ. 4. 2. Pura dicitur, quæ non habet pacta adjecta sive conventa: è diverso non pura, quæ pacta subsequuta, quæ permutationi tanquam b. f. contractui insunt, ejusque pariunt actionem l. 7. §. 5. ff. de pact. 3. Pura ea vocatur, quæ obligationem & actionem omninò non differt arg. §. 6. Inst. de V. O. l. 100. ff. eod. non pura, quæ differt vel obligationem, quod fit per conditionis adjectionem. §. 4. Inst. de V. O. l. 213. de V. S. & ibi Gædd. num. 3. vel tantum actionem quod fit per diei appositionem. §. 2. Inst. de V. O. l. 44. §. 1. ff. de O & A. & ibi Giph. num. 5. & seqq.